
UCHWAŁA NR XXXIV/309/17
RADY MIEJSKIEJ W AUGUSTOWIE

z dnia 27 kwietnia 2017 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Miasta Augustowa

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2016 r., poz. 446, poz. 1579, poz. 1948; z 2017 r. poz. 730), art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. 
Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 23) Rada Miejska w Augustowie uchwala, 
co następuje:

§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę Pani T.K., zam. 16-300 Augustów, która wpłynęła do Rady Miejskiej 
w Augustowie w dniu 23 marca 2017 r. za pośrednictwem Wojewody Podlaskiego na działalność Burmistrza 
Miasta Augustowa.

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Augustowie do powiadomienia skarżącej 
i Wojewodę Podlaskiego o sposobie załatwienia skargi.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Augustowie

Filip Jerzy Chodkiewicz

Id: B3BA390F-5E97-4DA8-8B9E-AA0F58D79A28. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

Do Rady Miejskiej w Augustowie w dniu 23 marca 2017 r. wpłynęło pismo Wojewody Podlaskiego,
Znak: NK-II.1411.5.2017.EC przekazujące skargę Pani T.K., zam. 16-300 Augustów, na działalność
Burmistrza Miasta Augustowa. Skarga dotyczyła sprawy realizacji kanalizacji sanitarnej do nieruchomości
Pani T.K., którą Pani T.K. złożyła po raz kolejny. Uprzednio Rada Miejska w Augustowie w dniu
4 października 2016 r. podjęła uchwałę nr XXVII/242/16 uznając skargę za bezzasadną.

Przesłana skarga była przedmiotem obrad Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w dniu 19.04.2017 r.
W trakcie obrad Komisji uzyskano informacje o sprawie skarżącej i dotychczasowych próbach jej
uregulowania. Komisja w dotychczasowej działalności Burmistrza w przedstawionej sprawie nie dopatrzyła
się uchybień pozwalających na uwzględnienie skargi. Wskazać należy, iż realizacja budowy przyłącza
kanalizacji sanitarnej do nieruchomości skarżącej wymaga uzyskania przez skarżącą tytułu prawnego do
gruntów, przez które przyłącze ma przebiegać. Brak zgody właścicieli sąsiednich nieruchomości na
przeprowadzenie kanalizacji przez ich nieruchomości, a z drugiej strony wysoki koszt pozyskania tytułu
prawnego do zajęcia drogi wojewódzkiej - ulicy Obrońców Westerplatte powoduje, że Pani T.K. oczekuje
pokrycia tego wydatku przez Gminę, co nie znajduje uzasadnienia w przepisach prawa. Komisja widzi
jednakże możliwość rozwiązania zaistniałego problemu poprzez udzielenie Pani T.K. pomocy w uzyskaniu
tytułu prawnego do gruntu (służebności), dzieki której będzie możliwe prowadzenie przyłącza do ulicy
Sasankowej, co będzie rozwiązaniem bardziej korzystnym finansowo i pozwoli zrealizować budowę
przyłącza.

Id: B3BA390F-5E97-4DA8-8B9E-AA0F58D79A28. Uchwalony Strona 1




